

**Organograma: 0300100003 - 2945 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 2016****Processo:6/2021**

Fornecedor: ENIO DELAZARI EIRELI

Cod Item	Cod Material	Descrição material	Nº lote	Marca	Un. Med	Qtd. Cotada	Preço Unitário	Preço Total	Situação
2	111124012	coador de café em pó, número 103		3 coraes	CX	30	R\$4,16	R\$124,80	VENCEU
Total do Fornecedor por Centro de Custo ->						30		R\$124,80	

Fornecedor: TATIELLE BUENO ALVES

Cod Item	Cod Material	Descrição material	Nº lote	Marca	Un. Med	Qtd. Cotada	Preço Unitário	Preço Total	Situação
1	111124011	Café em pó embalagem 500gr a vácuo		SOLLUS	UN	100	R\$9,42	R\$942,00	VENCEU
Total do Fornecedor por Centro de Custo ->						100		R\$942,00	

Organograma: 0400100004 - 2945 EDUCAÇÃO 2016**Processo:6/2021**

Fornecedor: ENIO DELAZARI EIRELI

Cod Item	Cod Material	Descrição material	Nº lote	Marca	Un. Med	Qtd. Cotada	Preço Unitário	Preço Total	Situação
21	111116370	Farinha de Trigo Tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólic		gardenia	PCT	100	R\$16,50	R\$1.650,00	VENCEU
25	111116399	Margarina cremosa sem sal, de primeira qualidade, com no mín		claybom	UN	200	R\$6,36	R\$1.272,00	VENCEU
35	111124026	Manteiga sem sal, embalagem de 500gr.		baby	UN	200	R\$19,95	R\$3.990,00	VENCEU
37	111125946	Caixa de leite integral, homogeneizado, submetido ao processo de ultra pasteurização, esterilizado (UHT) longa vida. Caixa com 12 unidades contendo 1 litro cada. Fechado ermeticamente, contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. A rotulagem deve atender a legislação vigente: Portaria nº 368 de 04/09/97 - MAA; portaria nº 370 de 04/09/97 - MAA; Resolução RDC nº 12 de 02/01/98 - ANVISA/MS; Resolução RDC 360 de 21/03/01 - ANVISA/MS; Instrução Normativa 22 de 24/11/05 - MAPA.		terra viva	CX	1000	R\$54,00	R\$54.000,00	VENCEU
48	111124014	AÇAFRÃO EM PÓ. COM ASPECTO DE PÓ, COR AMARELA ALARANJADO, SABOR E AROMAS PRÓPRIOS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. EMBALADO E ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.		nutri	KG	30	R\$5,70	R\$171,00	VENCEU
51	111124018	Farinha de Trigo Integral Fina Características técnicas: Farinha de trigo Integral Fina. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes bem vedados de 1 kg.		martelli	PCT	60	R\$3,65	R\$219,00	VENCEU
Total do Fornecedor por Centro de Custo ->						1590		R\$61.302,00	

Organograma: 0500200028 - 2945 POLÍCIA CIVIL 2016**Processo:6/2021**



Fornecedor: ENIO DELAZARI EIRELI

Cod Item	Cod Material	Descrição material	Nº lote	Marca	Un. Med	Qtd. Cotada	Preço Unitário	Preço Total	Situação
4	111116291	Açúcar branco refinado, de primeira, especial peneirado, ise		duula	PCT	10	R\$16,96	R\$169,60	VENCEU
Total do Fornecedor por Centro de Custo ->						10		R\$169,60	

Fornecedor: TATIELLE BUENO ALVES

Cod Item	Cod Material	Descrição material	Nº lote	Marca	Un. Med	Qtd. Cotada	Preço Unitário	Preço Total	Situação
1	111124011	Café em pó embalagem 500gr a vácuo		SOLLUS	UN	20	R\$9,42	R\$188,40	VENCEU
3	111116350	Chá Mate Natural - Diversos Sabores cx 40 gr com 25 saquinho		GOSTOZZO	CX	25	R\$4,57	R\$114,25	VENCEU
Total do Fornecedor por Centro de Custo ->						45		R\$302,65	

Organograma: 0700100014 - 2945 DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL IDOSO 2016**Processo:6/2021**

Fornecedor: ENIO DELAZARI EIRELI

Cod Item	Cod Material	Descrição material	Nº lote	Marca	Un. Med	Qtd. Cotada	Preço Unitário	Preço Total	Situação
4	111116291	Açúcar branco refinado, de primeira, especial peneirado, ise		duula	PCT	50	R\$16,96	R\$848,00	VENCEU
6	111116293	Açúcar Mascavo - acondicionado em embalagem plástica lacrado		nutri	KG	20	R\$11,20	R\$224,00	VENCEU
9	111116300	Aromatizante Líquido Baunilha frasco 30ml		incas	UN	60	R\$5,09	R\$305,40	VENCEU
10	111116312	Batata Palha Tradicional embalagem 400 gr		delicia	UN	60	R\$13,40	R\$804,00	VENCEU
12	111116324	Café Solúvel 100% café embalagem 200 gr.		amigo	UN	10	R\$10,80	R\$108,00	VENCEU
13	111116325	Café torrado e moído com aspecto homogêneo embalado a vácuo,		solus	PCT	30	R\$8,99	R\$269,70	VENCEU
15	111116329	Canela em rama. Embalagem primária: tubo ou saco plástico co		nutri	UN	30	R\$4,37	R\$131,10	VENCEU
16	111116357	Cravo da Índia. Embalagem primária: tubo ou saco plástico co		nutri	UN	50	R\$3,20	R\$160,00	VENCEU
18	111116365	Ervilha em conserva. Embalagem primária: lata ou sachê com 2		fugini	UN	120	R\$2,63	R\$315,60	VENCEU
21	111116370	Farinha de Trigo Tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólic		gardenia	PCT	50	R\$16,50	R\$825,00	VENCEU
22	111116374	Fermento químico em pó, embalagem com 250 gr. Ingredientes:		apti	UN	30	R\$5,90	R\$177,00	VENCEU
23	111116377	Gelatina em pó. Sabores Morango, uva, framboesa, limão, abac		decase	KG	80	R\$10,95	R\$876,00	VENCEU
25	111116399	Margarina cremosa sem sal, de primeira qualidade, com no mín		claybom	UN	40	R\$6,36	R\$254,40	VENCEU
26	111116402	Milho em conserva. Embalagem primária: lata ou sachê com 200		bonare	UN	120	R\$2,53	R\$303,60	VENCEU
28	111116404	Óleo de soja refinado, de primeira qualidade, 100% natural;		coamo	UN	100	R\$8,85	R\$885,00	VENCEU
29	111116422	Refrigerante,material água gasosa/xarope, sabor guaraná ou c		kiko	UN	120	R\$6,95	R\$834,00	VENCEU
30	111116424	Sagu de Mandioca Tipo 1 - Classe pérola - pacote 500 gr		prata	PCT	60	R\$6,51	R\$390,60	VENCEU
31	111116426	Sal refinado iodado ou iodatado, para consumo doméstico,		zizo	KG	40	R\$2,23	R\$89,20	VENCEU



com

32	111116435	Suco de uva integral, sem adição de açúcar, conservantes e c	da serra	UN	100	R\$13,95	R\$1.395,00	VENCEU
33	111116440	Vinagre de vinho tinto, cor, cheiro e sabor próprio, isento	koller	UN	20	R\$4,45	R\$89,00	VENCEU
34	111124015	Canjica de Milho amarela – contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas e de detritos animais ou vegetais, com no máximo de 15% de umidade – embalagem de 500gr, contendo data de fabricação e validade.	nutri	PCT	80	R\$3,88	R\$310,40	VENCEU
35	111124026	Manteiga sem sal, embalagem de 500gr.	baby	UN	30	R\$19,95	R\$598,50	VENCEU
36	111119616	Refrigerantes, 2 litros, sabor guaraná, limão, laranja ou co	kiko	UN	120	R\$6,89	R\$826,80	VENCEU
37	111125946	Caixa de leite integral, homogeneizado, submetido ao processo de ultra pasteurização, esterilizado (UHT) longa vida. Caixa com 12 unidades contendo 1 litro cada. Fechado ermeticamente, contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. A rotulagem deve atender a legislação vigente: Portaria nº 368 de 04/09/97 - MAA; portaria nº 370 de 04/09/97 - MAA; Resolução RDC nº 12 de 02/01/98 - ANVISA/MS; Resolução RDC 360 de 21/03/01 - ANVISA/MS; Instrução Normativa 22 de 24/11/05 - MAPA.	terra viva	CX	85	R\$54,00	R\$4.590,00	VENCEU
Total do Fornecedor por Centro de Custo ->					1505		R\$15.610,30	

Fornecedor: TATIELLE BUENO ALVES

Cod Item	Cod Material	Descrição material	Nº lote	Marca	Un. Med	Qtd. Cotada	Preço Unitário	Preço Total	Situação
3	111116350	Chá Mate Natural - Diversos Sabores cx 40 gr com 25 saquinho		GOSTOZZO	CX	30	R\$4,57	R\$137,10	VENCEU
5	111116290	- Achocolatado em pó obtido pela mistura de: cacau em pó		APTI	UN	80	R\$11,45	R\$916,00	VENCEU
7	111116298	Amendoim tipo 1 - Isento de substâncias nocivas, parasitas.		NUTRI	PCT	50	R\$6,42	R\$321,00	VENCEU
8	111116299	Amido de milho 100% puro de excelente qualidade, pó branco,		NUTRI	KG	30	R\$8,07	R\$242,10	VENCEU
11	111116322	Bombom de boa qualidade - mínimo 300 gr		GAROTO	CX	100	R\$34,97	R\$3.497,00	VENCEU
14	111116327	Caldo de Galinha caixa com 12 Tabletes 126 g		APTI	CX	30	R\$2,72	R\$81,60	VENCEU
17	111116358	Creme de Leite UHT Homogeneizado - cx 200 gr		TERRA VIVA	CX	180	R\$2,92	R\$525,60	VENCEU
19	111116366	Extrato de tomate, de 1ª qualidade, concentrado puro (à base		PREDILETA	UN	50	R\$9,80	R\$490,00	VENCEU
20	111116368	- Farinha de milho, safra corrente. Produto obtido do grão		NUTRI	KG	40	R\$3,96	R\$158,40	VENCEU
24	111116385	Leite Condensado , Embalagem de 395 gr, caixa tetra pack, co		TIROL	CX	180	R\$5,92	R\$1.065,60	VENCEU
27	111116403	Milho para pipoca embalagem 500 gr		NUTRI	PCT	60	R\$3,97	R\$238,20	VENCEU
Total do Fornecedor por Centro de Custo ->					830		R\$7.672,60		

Organograma: 0800100015 - 2966 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 2016

Processo:6/2021



Fornecedor: ENIO DELAZARI EIRELI

Cod Item	Cod Material	Descrição material	Nº lote	Marca	Un. Med	Qtd. Cotada	Preço Unitário	Preço Total	Situação
2	111124012	coador de café em pó, número 103		3 coraes	CX	100	R\$4,16	R\$416,00	VENCEU
4	111116291	Açúcar branco refinado, de primeira, especial peneirado, ise		duula	PCT	140	R\$16,96	R\$2.374,40	VENCEU
6	111116293	Açúcar Mascavo - acondicionado em embalagem plástica lacrado		nutri	KG	10	R\$11,20	R\$112,00	VENCEU
32	111116435	Suco de uva integral, sem adição de açúcar, conservantes e c		da serra	UN	50	R\$13,95	R\$697,50	VENCEU
37	111125946	Caixa de leite integral, homogeneizado, submetido ao processo de ultra pasteurização, esterilizado (UHT) longa vida. Caixa com 12 unidades contendo 1 litro cada. Fechado ermeticamente, contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. A rotulagem deve atender a legislação vigente: Portaria nº 368 de 04/09/97 - MAA; portaria nº 370 de 04/09/97 - MAA; Resolução RDC nº 12 de 02/01/98 - ANVISA/MS; Resolução RDC 360 de 21/03/01 - ANVISA/MS; Instrução Normativa 22 de 24/11/05 - MAPA.		terra viva	CX	20	R\$54,00	R\$1.080,00	VENCEU
45	111116432	Suco Concentrado de Frutas- embalagem Tetra Longa Vida de 01		marata	CX	50	R\$9,95	R\$497,50	VENCEU
68	111116346	Cereal matinal, tipo flocos de milho, adoçado e enriquecido		alca	PCT	50	R\$12,45	R\$622,50	VENCEU
73	111116317	Biscoito Doce Sabor Artificial de Maisena- Ingredientes: far		diana	PCT	40	R\$5,30	R\$212,00	VENCEU
74	111120391	Bombom chocolate tipo ouro branco ou sonho de valsa.		amor carioca	PCT	40	R\$34,98	R\$1.399,20	VENCEU
Total do Fornecedor por Centro de Custo ->						500		R\$7.411,10	

Fornecedor: TATIELLE BUENO ALVES

Cod Item	Cod Material	Descrição material	Nº lote	Marca	Un. Med	Qtd. Cotada	Preço Unitário	Preço Total	Situação
1	111124011	Café em pó embalagem 500gr a vácuo		SOLLUS	UN	200	R\$9,42	R\$1.884,00	VENCEU
3	111116350	Chá Mate Natural - Diversos Sabores cx 40 gr com 25 saquinho		GOSTOZZO	CX	120	R\$4,57	R\$548,40	VENCEU
5	111116290	- Achocolatado em pó obtido pela mistura de: cacau em pó		APTI	UN	10	R\$11,45	R\$114,50	VENCEU
7	111116298	Amendoim tipo 1 - Isento de substâncias nocivas, parasitas.		NUTRI	PCT	40	R\$6,42	R\$256,80	VENCEU
66	111116363	Doce de Leite Cremoso com leite embalagem de 900 gr		PREDILETTO	POT	10	R\$11,97	R\$119,70	VENCEU
67	111116361	- Doce de frutas de 1ª qualidade, sabores uva, morango,		NUTRI	POT	10	R\$6,37	R\$63,70	VENCEU
72	111116320	Biscoito Salgado Água e Sal - Ingredientes: Farinha de trigo		CASAREDO	PCT	60	R\$5,25	R\$315,00	VENCEU
Total do Fornecedor por Centro de Custo ->						450		R\$3.302,10	

Organograma: 1100100018 - 2965 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 2016**Processo:6/2021**

Fornecedor: ENIO DELAZARI EIRELI

Cod Item	Cod Material	Descrição material	Nº lote	Marca	Un. Med	Qtd. Cotada	Preço Unitário	Preço Total	Situação
2	111124012	coador de café em pó, número 103		3 coraes	CX	30	R\$4,16	R\$124,80	VENCEU



Quadro Comparativo de Preços (Quebra por Organograma)

4	111116291	Açúcar branco refinado, de primeira, especial peneirado, ise	duula	PCT	50	R\$16,96	R\$848,00	VENCEU
6	111116293	Açúcar Mascavo - acondicionado em embalagem plástica lacrado	nutri	KG	20	R\$11,20	R\$224,00	VENCEU
9	111116300	Aromatizante Líquido Baunilha frasco 30ml	incas	UN	60	R\$5,09	R\$305,40	VENCEU
10	111116312	Batata Palha Tradicional embalagem 400 gr	delicia	UN	40	R\$13,40	R\$536,00	VENCEU
12	111116324	Café Solúvel 100% café embalagem 200 gr.	amigo	UN	15	R\$10,80	R\$162,00	VENCEU
13	111116325	Café torrado e moído com aspecto homogêneo embalado a vácuo,	solus	PCT	40	R\$8,99	R\$359,60	VENCEU
15	111116329	Canela em rama. Embalagem primária: tubo ou saco plástico co	nutri	UN	30	R\$4,37	R\$131,10	VENCEU
16	111116357	Cravo da Índia. Embalagem primária: tubo ou saco plástico co	nutri	UN	50	R\$3,20	R\$160,00	VENCEU
18	111116365	Ervilha em conserva. Embalagem primária: lata ou sachê com 2	fugini	UN	130	R\$2,63	R\$341,90	VENCEU
21	111116370	Farinha de Trigo Tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólic	gardenia	PCT	50	R\$16,50	R\$825,00	VENCEU
22	111116374	Fermento químico em pó, embalagem com 250 gr. Ingredientes:	apti	UN	30	R\$5,90	R\$177,00	VENCEU
23	111116377	Gelatina em pó. Sabores Morango, uva, framboesa, limão, abac	decasa	KG	60	R\$10,95	R\$657,00	VENCEU
25	111116399	Margarina cremosa sem sal, de primeira qualidade, com no mín	claybom	UN	40	R\$6,36	R\$254,40	VENCEU
26	111116402	Milho em conserva. Embalagem primária: lata ou sachê com 200	bonare	UN	120	R\$2,53	R\$303,60	VENCEU
28	111116404	Óleo de soja refinado, de primeira qualidade, 100% natural;	coamo	UN	200	R\$8,85	R\$1.770,00	VENCEU
30	111116424	Sagu de Mandioca Tipo 1 - Classe pérola - pacote 500 gr	prata	PCT	60	R\$6,51	R\$390,60	VENCEU
31	111116426	Sal refinado iodado ou iodatado, para consumo doméstico, com	zizo	KG	40	R\$2,23	R\$89,20	VENCEU
32	111116435	Suco de uva integral, sem adição de açúcar, conservantes e c	da serra	UN	80	R\$13,95	R\$1.116,00	VENCEU
33	111116440	Vinagre de vinho tinto, cor, cheiro e sabor próprio, isento	koller	UN	20	R\$4,45	R\$89,00	VENCEU
34	111124015	Canjica de Milho amarela – contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas e de detritos animais ou vegetais, com no máximo de 15% de umidade – embalagem de 500gr, contendo data de fabricação e validade.	nutri	PCT	50	R\$3,88	R\$194,00	VENCEU
35	111124026	Manteiga sem sal, embalagem de 500gr.	baby	UN	100	R\$19,95	R\$1.995,00	VENCEU
36	111119616	Refrigerantes, 2 litros, sabor guaraná, limão, laranja ou co	kiko	UN	100	R\$6,89	R\$689,00	VENCEU
37	111125946	Caixa de leite integral, homogeneizado, submetido ao processo de ultra pasteurização, esterilizado (UHT) longa vida. Caixa com 12 unidades contendo 1 litro cada. Fechado ermeticamente, contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. A rotulagem deve atender a legislação vigente: Portaria nº 368 de 04/09/97 - MAA; portaria nº 370 de 04/09/97 - MAA; Resolução RDC nº 12 de 02/01/98 - ANVISA/MS; Resolução RDC 360 de 21/03/01 - ANVISA/MS; Instrução Normativa 22 de 24/11/05 - MAPA.	terra viva	CX	125	R\$54,00	R\$6.750,00	VENCEU
39	111116373	Fermento Biológico Seco Instantâneo 125gr.	pakimaya	UN	10	R\$6,95	R\$69,50	VENCEU



Quadro Comparativo de Preços (Quebra por Organograma)

40	111116392	- Macarrão caseiro, tipo espaguete, com ovos, embalados em	delazeri	KG	150	R\$8,43	R\$1.264,50	VENCEU
41	111116405	Orégano, em folhas desidratadas, acondicionado em saco plást	nutri	UN	40	R\$7,91	R\$316,40	VENCEU
42	111116414	-Pirulitos Sortidos pacote 400 gr	florestal	PCT	80	R\$8,76	R\$700,80	VENCEU
43	111116416	Polvilho Azedo pacote 500 gr	prata	UN	30	R\$4,43	R\$132,90	VENCEU
44	111116425	Sal Amoníaco - Bicarbonato de Amônia - pacote de 100 gr	incas	PCT	40	R\$2,38	R\$95,20	VENCEU
45	111116432	Suco Concentrado de Frutas- embalagem Tetra Longa Vida de 01	marata	CX	80	R\$9,95	R\$796,00	VENCEU
46	111124013	Massa de pastel refrigerada, tamanha grande, validade mínima de 1 mês, embalagem com aproximadamente 500gr.	ouro foods	PCT	80	R\$8,00	R\$640,00	VENCEU
47	111120290	Barra de Chocolate ao leite- 1 KG cada barra	doceiro	UN	60	R\$22,83	R\$1.369,80	VENCEU
48	111124014	AÇAFRÃO EM PÓ. COM ASPECTO DE PÓ, COR AMARELA ALARANJADO, SABOR E AROMAS PRÓPRIOS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. EMBALADO E ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	nutri	KG	30	R\$5,70	R\$171,00	VENCEU
49	111124016	Aveia em Flocos Fina – isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, acondicionada em embalagem de 500gramas, atóxica, resistente e hermeticamente vedada, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, numero de lote, quantidade do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	nutri	PCT	30	R\$14,93	R\$447,90	VENCEU
50	111124017	Colorau em Pó Tempero a base de fubá de milho, sal e corante natural. Pacote com 500 gr.	incas	PCT	30	R\$5,84	R\$175,20	VENCEU
51	111124018	Farinha de Trigo Integral Fina Características técnicas: Farinha de trigo Integral Fina. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes bem vedados de 1 kg.	martelli	PCT	30	R\$3,65	R\$109,50	VENCEU
52	111124019	Farinha de Tapioca CARACTERÍSTICAS: MASSA PRONTA PARA TAPIOCA, FÉCULA DE MANDIOCA HIDRATADA. EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500G, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 60 DIAS. VALIDADE	ideal	PCT	40	R\$6,45	R\$258,00	VENCEU
53	111124020	ARROZ INTEGRAL – características técnicas: classe: longo, fino, tipo I integral. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empacotamento). Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	safra	KG	50	R\$6,55	R\$327,50	VENCEU
54	111124021	Granola tradicional, pacote de 01 Kg, com aveia flocos, gérmen de trigo, flocos de cereais e flocos de milho.	alquimya	PCT	50	R\$14,40	R\$720,00	VENCEU
55	111116389	Lentilha pacote de 500gr. O produto deverá estar em bom esta	camil	PCT	50	R\$7,18	R\$359,00	VENCEU
56	111124022	Atum sólido em óleo comestível, 170 gr, rotulo contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA.	88	UN	50	R\$5,98	R\$299,00	VENCEU
57	111124023	SARDINHA EM CONSERVA EM ÓLEO COMESTÍVEL E SAL,	somag	UN	50	R\$4,50	R\$225,00	VENCEU



Quadro Comparativo de Preços (Quebra por Organograma)

NÃO CONTÉM GLÚTEM NEM CONSERVANTES.
 EMBALAGEM DE 125 GR INTÁCTA SEM AMASSADOS E
 CARIMBO CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF)
 OU ESTADUAL (SIE). FABRICAÇÃO: MÁXIMO 60 DIAS E
 DATA DE VALIDADE DE 10 MESES NA HORA DA
 ENTREGA

Cod Item	Cod Material	Descrição material	Nº lote	Marca	Un. Med	Qtd. Cotada	Preço Unitário	Preço Total	Situação	
58	111124024	Requeijão cremoso: copo de 200gr, ingredientes: Creme de leite, soro de leite, caseinato de cálcio, água, sal, cloreto de cálcio, fermentos lácteos, enzima protease, estabilizantes polifosfato de sódio e difosfato de sódio, conservante sorbato de potássio. Não Contém Glúten. Deve ser conservado em temperatura abaixo de 10°C, com validade mínima de 75 dias a contar da data da entrega.			baby	UN	80	R\$6,20	R\$496,00	VENCEU
59	111124025	Azeite de Oliva, tipo extra virgem de primeira qualidade, produto da prensagem a frio da azeitona, acidez máxima de 0,8g/100g, coloração amarelo esverdeado, que possam ser novamente tampadas após aberta. Embalagem de 500ml, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto e número do registro. Legislação: Resolução RDC270, de 22/09/2005.			cocineiro	UN	20	R\$22,48	R\$449,60	VENCEU
60	111121481	Canjiquinha - Quirera de milho de boa qualidade, embalagem d			nutri	PCT	50	R\$3,38	R\$169,00	VENCEU
61	111125947	Sorvete diversos sabores - pote de 75 gramas.			sabory	UN	300	R\$5,22	R\$1.566,00	VENCEU
62	111116292	Açúcar cristal, acondicionado em embalagem plástica lacrados			docesucar	PCT	10	R\$15,45	R\$154,50	VENCEU
63	111116328	Canela em pó. Embalagem primária: tubo ou saco plástico cont			nutri	UN	30	R\$4,41	R\$132,30	VENCEU
64	111116369	Farinha de Rosca pacote 500 gr			pinduca	PCT	30	R\$5,80	R\$174,00	VENCEU
65	111116352	Coco Ralado pacote 100 gr			vitacoco	PCT	100	R\$4,48	R\$448,00	VENCEU
68	111116346	Cereal matinal, tipo flocos de milho, adoçado e enriquecido			alca	PCT	40	R\$12,45	R\$498,00	VENCEU
69	111116302	Arroz parboilizado, Tipo 1, agulhinha, classe longo fino, co			saфра	PCT	40	R\$23,88	R\$955,20	VENCEU
71	111116318	Biscoito Doce Tipo Maria - Ingredientes: farinha de trigo en			diana	PCT	50	R\$5,20	R\$260,00	VENCEU
Total do Fornecedor por Centro de Custo ->						3270		R\$32.272,40		

Fornecedor: TATIELLE BUENO ALVES

Cod Item	Cod Material	Descrição material	Nº lote	Marca	Un. Med	Qtd. Cotada	Preço Unitário	Preço Total	Situação
3	111116350	Chá Mate Natural - Diversos Sabores cx 40 gr com 25 saquinho		GOSTOZZO	CX	30	R\$4,57	R\$137,10	VENCEU
5	111116290	- Achocolatado em pó obtido pela mistura de: cacau em pó		APTI	UN	80	R\$11,45	R\$916,00	VENCEU
7	111116298	Amendoim tipo 1 - Isento de substâncias nocivas, parasitas.		NUTRI	PCT	50	R\$6,42	R\$321,00	VENCEU
8	111116299	Amido de milho 100% puro de excelente qualidade, pó branco,		NUTRI	KG	30	R\$8,07	R\$242,10	VENCEU
11	111116322	Bombom de boa qualidade - mínimo 300 gr		GAROTO	CX	100	R\$34,97	R\$3.497,00	VENCEU
14	111116327	Caldo de Galinha caixa com 12 Tabletes 126 g		APTI	CX	30	R\$2,72	R\$81,60	VENCEU
17	111116358	Creme de Leite UHT Homogeneizado - cx 200 gr		TERRA VIVA	CX	120	R\$2,92	R\$350,40	VENCEU



19	111116366	Extrato de tomate, de 1ª qualidade, concentrado puro (à base	PREDILETA	UN	50	R\$9,80	R\$490,00	VENCEU
20	111116368	- Farinha de milho, safra corrente. Produto obtido do grão	NUTRI	KG	40	R\$3,96	R\$158,40	VENCEU
24	111116385	Leite Condensado , Embalagem de 395 gr, caixa tetra pack, co	TIROL	CX	150	R\$5,92	R\$888,00	VENCEU
27	111116403	Milho para pipoca embalagem 500 gr	NUTRI	PCT	60	R\$3,97	R\$238,20	VENCEU
38	111116372	Feijão preto, 1º qualidade (tipo 1), novo, constituído de gr	RIO BELO	KG	60	R\$8,68	R\$520,80	VENCEU
66	111116363	Doce de Leite Cremoso com leite embalagem de 900 gr	PREDILETTO	POT	20	R\$11,97	R\$239,40	VENCEU
67	111116361	- Doce de frutas de 1ª qualidade, sabores uva, morango,	NUTRI	POT	20	R\$6,37	R\$127,40	VENCEU
70	111116307	Balas Sortidas pacotes 400 gr.	SANTA FE	UN	100	R\$6,27	R\$627,00	VENCEU
72	111116320	Biscoito Salgado Água e Sal - Ingredientes: Farinha de trigo	CASAREDO	PCT	50	R\$5,25	R\$262,50	VENCEU
Total do Fornecedor por Centro de Custo ->					990		R\$9.096,90	

Organograma: 1200100028 - 2968 FUNDO MUN. DE REEQ. CORPO DE BOMBEIROS 2016**Processo:6/2021**

Fornecedor: ENIO DELAZARI EIRELI

Cod Item	Cod Material	Descrição material	Nº lote	Marca	Un. Med	Qtd. Cotada	Preço Unitário	Preço Total	Situação
2	111124012	coador de café em pó, número 103		3 coraes	CX	20	R\$4,16	R\$83,20	VENCEU
4	111116291	Açúcar branco refinado, de primeira, especial peneirado, ise		duula	PCT	60	R\$16,96	R\$1.017,60	VENCEU
21	111116370	Farinha de Trigo Tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólic		gardenia	PCT	130	R\$16,50	R\$2.145,00	VENCEU
22	111116374	Fermento químico em pó, embalagem com 250 gr. Ingredientes:		apti	UN	30	R\$5,90	R\$177,00	VENCEU
25	111116399	Margarina cremosa sem sal, de primeira qualidade, com no mín		claybom	UN	50	R\$6,36	R\$318,00	VENCEU
28	111116404	Óleo de soja refinado, de primeira qualidade, 100% natural;		coamo	UN	300	R\$8,85	R\$2.655,00	VENCEU
31	111116426	Sal refinado iodado ou iodatado, para consumo doméstico, com		zizo	KG	25	R\$2,23	R\$55,75	VENCEU
33	111116440	Vinagre de vinho tinto, cor, cheiro e sabor próprio, isento		koller	UN	30	R\$4,45	R\$133,50	VENCEU
35	111124026	Manteiga sem sal, embalagem de 500gr.		baby	UN	50	R\$19,95	R\$997,50	VENCEU
37	111125946	Caixa de leite integral, homogeneizado, submetido ao processo de ultra pasteurização, esterilizado (UHT) longa vida. Caixa com 12 unidades contendo 1 litro cada. Fechado ermeticamente, contendo marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. A rotulagem deve atender a legislação vigente: Portaria nº 368 de 04/09/97 - MAA; portaria nº 370 de 04/09/97 - MAA; Resolução RDC nº 12 de 02/01/98 - ANVISA/MS; Resolução RDC 360 de 21/03/01 - ANVISA/MS; Instrução Normativa 22 de 24/11/05 - MAPA.		terra viva	CX	100	R\$54,00	R\$5.400,00	VENCEU
39	111116373	Fermento Biológico Seco Instantâneo 125gr.		pakimaya	UN	20	R\$6,95	R\$139,00	VENCEU
40	111116392	- Macarrão caseiro, tipo espaguete, com ovos, embalados em		delazeri	KG	150	R\$8,43	R\$1.264,50	VENCEU
41	111116405	Orégano, em folhas desidratadas, acondicionado em saco		nutri	UN	20	R\$7,91	R\$158,20	VENCEU



		plást							
50	111124017	Colorau em Pó Tempero a base de fubá de milho, sal e corante natural. Pacote com 500 gr.	incas	PCT	30	R\$5,84	R\$175,20	VENCEU	
53	111124020	ARROZ INTEGRAL – características técnicas: classe: longo, fino, tipo I integral. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empacotamento). Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	safra	KG	100	R\$6,55	R\$655,00	VENCEU	
59	111124025	Azeite de Oliva, tipo extra virgem de primeira qualidade, produto da prensagem a frio da azeitona, acidez máxima de 0,8g/100g, coloração amarelo esverdeado, que possam ser novamente tampadas após aberta. Embalagem de 500ml, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto e número do registro. Legislação: Resolução RDC270, de 22/09/2005.	cocineiro	UN	150	R\$22,48	R\$3.372,00	VENCEU	
63	111116328	Canela em pó. Embalagem primária: tubo ou saco plástico cont	nutri	UN	20	R\$4,41	R\$88,20	VENCEU	
64	111116369	Farinha de Rosca pacote 500 gr	pinduca	PCT	20	R\$5,80	R\$116,00	VENCEU	
69	111116302	Arroz parboilizado, Tipo 1, agulhinha, classe longo fino, co	safra	PCT	30	R\$23,88	R\$716,40	VENCEU	
71	111116318	Biscoito Doce Tipo Maria - Ingredientes: farinha de trigo en	diana	PCT	50	R\$5,20	R\$260,00	VENCEU	
75	111126021	Manteiga com sal, embalagem de 500 gramas.	baby	UN	100	R\$19,85	R\$1.985,00	VENCEU	
76	111116421	Refrigerante, material água gasosa/xarope, sabor guaraná ou	kiko	UN	100	R\$6,89	R\$689,00	VENCEU	
Total do Fornecedor por Centro de Custo ->					1585		R\$22.601,05		

Fornecedor: TATIELLE BUENO ALVES

Cod Item	Cod Material	Descrição material	Nº lote	Marca	Un. Med	Qtd. Cotada	Preço Unitário	Preço Total	Situação
1	111124011	Café em pó embalagem 500gr a vácuo		SOLLUS	UN	250	R\$9,42	R\$2.355,00	VENCEU
5	111116290	- Achocolatado em pó obtido pela mistura de: cacau em pó		APTI	UN	60	R\$11,45	R\$687,00	VENCEU
7	111116298	Amendoim tipo 1 - Isento de substâncias nocivas, parasitas.		NUTRI	PCT	50	R\$6,42	R\$321,00	VENCEU
8	111116299	Amido de milho 100% puro de excelente qualidade, pó branco,		NUTRI	KG	20	R\$8,07	R\$161,40	VENCEU
14	111116327	Caldo de Galinha caixa com 12 Tabletes 126 g		APTI	CX	45	R\$2,72	R\$122,40	VENCEU
19	111116366	Extrato de tomate, de 1ª qualidade, concentrado puro (à base		PREDILETA	UN	130	R\$9,80	R\$1.274,00	VENCEU
20	111116368	- Farinha de milho, safra corrente. Produto obtido do grão		NUTRI	KG	50	R\$3,96	R\$198,00	VENCEU
27	111116403	Milho para pipoca embalagem 500 gr		NUTRI	PCT	50	R\$3,97	R\$198,50	VENCEU
38	111116372	Feijão preto, 1º qualidade (tipo 1), novo, constituído de gr		RIO BELO	KG	120	R\$8,68	R\$1.041,60	VENCEU
66	111116363	Doce de Leite Cremoso com leite embalagem de 900 gr		PREDILETTO	POT	50	R\$11,97	R\$598,50	VENCEU
67	111116361	- Doce de frutas de 1ª qualidade, sabores uva, morango,		NUTRI	POT	30	R\$6,37	R\$191,10	VENCEU
72	111116320	Biscoito Salgado Água e Sal - Ingredientes: Farinha de trigo		CASAREDO	PCT	50	R\$5,25	R\$262,50	VENCEU
Total do Fornecedor por Centro de Custo ->					905			R\$7.411,00	



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE CATANDUVAS

Quadro Comparativo de Preços (Quebra por Organograma)

Página: 10 / 10

Data: 24/02/2021